

P.A.: 15882/2024

Responsável: ADRIANA ADELINA DE BRITO LOPES CINTRA

Data da Estimativa: 28 de Março de 2025

Assunto: Registro de preços para eventual aquisição de bens permanentes em geral.

Item 1 - BEBEDOURO DE PRESSÃO PARA PNE.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Casa do Pica-pau (Preço de Internet)	R\$ 2524,65	R\$ 50493,00
MUNICIPIO DE SETE LAGOAS (Preço Público)	R\$ 3093,00	R\$ 61860,00
Cânovas bebedouros (Preço de Internet)	R\$ 3046,53	R\$ 60930,60
WDS (Preço de Internet)	R\$ 2999,36	R\$ 59987,20
Preço Médio	R\$ 2915,88	R\$ 58317,70

Item 2 - ESCADA.

Quantidade: 10 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Leroy Merlin (Comercial Versátil) (Preço de Internet)	R\$ 202,80	R\$ 2028,00
Loja Mor (Preço de Internet)	R\$ 174,56	R\$ 1745,60
Madeiranit (Preço de Internet)	R\$ 200,42	R\$ 2004,20
MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ (Preço Público)	R\$ 118,98	R\$ 1189,80
MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO (Preço Público)	R\$ 130,00	R\$ 1300,00
Preço Médio	R\$ 165,35	R\$ 1653,52

Item 3 - PEDESTAL DE CHÃO COM RODAS.

Quantidade: 6 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PedestalTV (Preço de Internet)	R\$ 1098,07	R\$ 6588,42
Central Suportes (Preço de Internet)	R\$ 891,82	R\$ 5350,92
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES (Preço Público)	R\$ 883,60	R\$ 5301,60
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO (Preço Público)	R\$ 816,23	R\$ 4897,38
Preço Médio	R\$ 922,43	R\$ 5534,58

Item 4 - RELÓGIO DIGITAL

Quantidade: 5 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Display (Preço de Internet)	R\$ 720,00	R\$ 3600,00
GPTonics (Preço de Internet)	R\$ 720,88	R\$ 3604,40
Magalu (nocnoceua) (Preço de Internet)	R\$ 841,00	R\$ 4205,00
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA (Preço Público)	R\$ 500,00	R\$ 2500,00
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA (Preço Público)	R\$ 500,20	R\$ 2501,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 681,15	R\$ 3405,75
MUNICIPIO DE ITABIRITO (Preço Público)	R\$ 432,90	R\$ 2164,50
Preço Médio	R\$ 628,02	R\$ 3140,09

Item 5 - SANDUICHEIRA ELÉTRICA.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Leroy Merlin (Maxi ferramentas) (Preço de Internet)	R\$ 122,95	R\$ 2459,00
Magalu (Cadence) (Preço de Internet)	R\$ 99,72	R\$ 1994,40
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército (Preço Público)	R\$ 143,00	R\$ 2860,00
Preço Médio	R\$ 121,89	R\$ 2437,80

Item 6 - UMIDIFICADOR DE AR.

Quantidade: 50 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Damafer (Preço de Internet)	R\$ 412,65	R\$ 20632,50
Drogaria Araújo (Preço de Internet)	R\$ 352,52	R\$ 17626,00
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ (Preço Público)	R\$ 211,86	R\$ 10593,00
MUNICIPIO DE ENEAS MARQUES (Preço Público)	R\$ 250,89	R\$ 12544,50
SINOP CAMARA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 169,99	R\$ 8499,50
Casa & Garagem (Preço de Internet)	R\$ 291,32	R\$ 16265,50
MUNICIPIO DE CLAUDIA (Preço Público)	R\$ 298,00	R\$ 14900,00
Departamento de Polícia Rodoviária Federal (Preço Público)	R\$ 180,00	R\$ 9000,00
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (Preço Público)	R\$ 175,33	R\$ 8766,50
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 198,00	R\$ 9900,00
Preço Médio	R\$ 203,22	R\$ 10160,80

Item 7 - FRITADEIRA ELÉTRICA.

Quantidade: 20 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Britânia (Preço de Internet)	R\$ 403,70	R\$ 8074,00
FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DE REAPARELHAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (Preço Público)	R\$ 659,00	R\$ 13180,00
Prefeitura Municipal de Jatobá (Preço Público)	R\$ 489,00	R\$ 9780,00
Município de Pintadas (Preço Público)	R\$ 375,45	R\$ 7509,00
Município de sítio D'abadia (Preço Público)	R\$ 466,00	R\$ 9320,00
Preço Médio	R\$ 478,63	R\$ 9572,60

Item 8 - CAFETEIRA EXPRESSO AUTOMÁTICA MULTI PRESSÃO.

Quantidade: 20 (null). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MC Mercafé (Preço de Internet)	R\$ 489,00	R\$ 9780,00
Casas Bahia (Preço de Internet)	R\$ 634,90	R\$ 12698,00
Magalu (Cafés Nestle) (Preço de Internet)	R\$ 611,98	R\$ 12239,60
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS (Preço Público)	R\$ 684,21	R\$ 13684,20
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA (Preço Público)	R\$ 499,90	R\$ 9998,00

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (Preço Público)	R\$ 750,00	R\$ 15000,00
Preço Médio	R\$ 611,66	R\$ 12233,30

Item 9 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Magazine Luíza (Preço de Internet)	R\$ 1382,01	R\$ 20730,15
Casas Bahia (Preço de Internet)	R\$ 1382,01	R\$ 20730,15
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE DE Lucas do Rio Verde - MT. (Preço Público)	R\$ 1200,00	R\$ 18000,00
Município de Goiás - GO (Preço Público)	R\$ 1198,00	R\$ 17970,00
Preço Médio	R\$ 1290,51	R\$ 19357,58

Item 10 - REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA

Quantidade: 15 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Consul.com (Preço de Internet)	R\$ 2450,05	R\$ 36750,75
Magazine Luíza (Preço de Internet)	R\$ 2563,09	R\$ 38446,35
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 2699,00	R\$ 40485,00
Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR (Preço Público)	R\$ 2649,99	R\$ 39749,85
Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde-GO (Preço de Internet)	R\$ 2335,00	R\$ 35025,00
Prefeitura Municipal de Antônio Dias - MG (Preço Público)	R\$ 2840,00	R\$ 42600,00
Preço Médio	R\$ 2589,52	R\$ 38842,82

Item 11 - FORNO MICROONDA

Quantidade: 15 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Carrefour (Preço de Internet)	R\$ 600,97	R\$ 9014,55
Casas Bahia (Preço de Internet)	R\$ 568,82	R\$ 8532,30
Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro - RJ (Preço Público)	R\$ 456,00	R\$ 6840,00
Departamento de Água e Esgoto d Santa Bárbara D´ Oeste - SP (Preço Público)	R\$ 655,00	R\$ 9825,00

Município de Campinápolis - MT (Preço Público)	R\$ 669,00	R\$ 10035,00
Município de Arroio do Meio - RS (Preço Público)	R\$ 518,00	R\$ 7770,00
Preço Médio	R\$ 577,97	R\$ 8669,48

Item 12 - FOGÃO DE QUATRO BOCAS

Quantidade: 7 (Unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Americanas (Web continental) (Preço de Internet)	R\$ 1093,10	R\$ 7651,70
Casas Bhia (Lojas Lebes) (Preço de Internet)	R\$ 817,10	R\$ 5719,70
Ponto frio (Preço Público)	R\$ 1410,43	R\$ 9873,01
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência eTecnologia da Paraíba (Preço Público)	R\$ 820,00	R\$ 5740,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP (Preço Público)	R\$ 870,93	R\$ 6096,51
COMPANHIA MUNICIPAL DE HABITACAO E INCLUSAOPRODUTIVA - EMCASA (Preço Público)	R\$ 906,78	R\$ 6347,46
Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG (Preço Público)	R\$ 845,93	R\$ 5921,51
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS (Preço Público)	R\$ 884,99	R\$ 6194,93
Preço Médio	R\$ 956,16	R\$ 6693,10

Custo médio estimado: R\$ 176613,37

Notas: Foram realizadas pesquisas observando os parâmetros da IN 65/2021.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).